

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BH LEASING

Siège social : RUE ZOHRA FAIZA -IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5
CENTRE URBAIN NORD - TUNIS MAHRAJANE 1008

BH LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} Trimestre 2025 :

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	3ème Trimestre			Cumul			Exercice 2024(**)
		2025	2024	Variations	30/09/2025	30/09/2024	Variations	
Secteurs	Agriculture	13 351	5 820	129,42%	29 036	19 412	49,58%	25 503
	Industrie	4 447	5 998	-25,85%	13 390	20 265	-33,93%	26 009
	BTP	4 191	2 170	93,13%	10 471	8 021	30,54%	10 088
	Tourisme(*)	4 455	3 276	35,98%	18 946	19 573	-3,20%	41 308
	Services divers, commerce et transport	34 302	27 576	24,39%	88 826	89 765	-1,05%	100 130
	Montant des Approbations	60 747	44 840	35,47%	160 669	157 036	2,31%	203 038
	Agriculture	11 055	6 047	82,81%	20 723	16 878	22,77%	20 943
	Industrie	2 154	4 460	-51,69%	10 183	14 166	-28,11%	18 791
	BTP	2 064	1 295	59,40%	7 221	5 840	23,64%	6 690
	Tourisme(*)	2 258	1 649	36,94%	12 670	13 344	-5,05%	32 090
	Services divers, commerce et transport	28 112	25 378	10,77%	72 616	68 481	6,04%	72 463
	Montant des Mises en forces	45 643	38 829	17,55%	123 413	118 709	3,96%	150 977

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	3ème Trimestre			Cumul			Exercice 2024(**)
		2025(*)	2024	Variations	30/09/2025(*)	30/09/2024	Variations	
Engagements	Approbations	60 747	44 840	35,47%	160 669	157 036	2,31%	203 038
	Mises en force	45 643	38 829	17,55%	123 413	118 709	3,96%	150 977
	Encours	-	-	-	291 573	298 619	-2,36%	296 393
	Total des engagements	-	-	-	351 966	328 766	7,06%	323 009
	Total des engagements classés	-	-	-	43 060	42 652	0,96%	38 019
	Trésorerie nette	-	-	-	15 570	3 397	358,36%	15 096
	Revenus nets de leasing	10 606	9 896	7,18%	30 866	28 977	6,52%	39 288
	Revenus bruts de leasing	44 762	49 891	-10,28%	125 387	115 163	8,88%	155 303
	Produits nets de leasing	4 083	4 329	-5,67%	12 589	13 646	-7,75%	18 535
	Ressources d'emprunt	-	-	-	247 373	219 063	12,92%	235 686
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	39 272	35 391	10,97%	35 387
	Total des charges d'exploitation (hors provisions)	2 874	2 322	23,79%	8 482	7 480	13,40%	10 232

* Chiffres non audités

** Chiffres définitifs et audités

Approbations : Contrat de leasing approuvé,

Mises en force : Contrat dont la facturation a démarré,

Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période,

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + Impayés + Engagements hors bilan,

Revenus bruts de leasing : Total loyer en HT (principal intérêts),

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances de leasing,

Produits nets de leasing : (revenus nets de leasing + autres produits d'exploitation + produits des placements financiers) - charges financières,

Ressources d'emprunts : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus.

Faits saillants à fin septembre 2025 :

L'activité de BH LEASING à fin septembre 2025 par rapport au même période en 2024 a été caractérisée par :

- Une augmentation des approbations de 2,31%,
- Une augmentation des mises en forces de 3,96%,
- Une augmentation des revenus nets de leasing de 6,52%,
- Une augmentation des revenus Bruts de leasing de 8,88%
- Une augmentation des engagements de 7,06 % accompagnée d'une baisse du taux de créances classées de 74 points de base, passant de 12,97 % à 12,23 %.